[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 февраля 2013 года

	№ 14

Об утверждении новой редакции  долгосрочной целевой  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования Кусинское сельское поселение на 2012-2014 годы»

В соответствии  с пунктом 3.18 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ в Кусинском сельском поселении,  утвержденным постановлением от  30 сентября 2011  года      № 39 «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ    в Кусинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить новую редакцию ДЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности    на территории муниципального  образования Кусинское сельское продление на 2012-2014 годы» согласно приложению.
Глава администрации

             А.В. Воронин.
Разослано: в дело-2, бухгалтерия, МУ «Комитет финансов».
Утверждена

постановлением администрации

от 26.02.2013   № 14
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории

муниципального  образования

Кусинское сельское поселение

на 2012-2014 годы

(новая редакция)

д. Кусино

Паспорт программы
	 Наименование Программы

	Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение на 2012 – 2014 гг.»

	Основания для разработки программы:
	Программа разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования Кусинское сельское поселение, распоряжение   администрации   от 14.11.2011 №  75-р «О разработке, муниципальных целевых программ»

	Заказчик программы
	Администрация Кусинского сельского поселения

	Разработчик Программы

	Администрация Кусинского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Кусинского сельского поселения

	Цель Программы
	Обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности муниципального образования Кусинское сельское поселение.

	задачи Программы
	Приведение  социальных объектов, объектов экономики, в целом поселения в соответствие с требованиями правил пожарной безопасности  в Российской Федерации.

	Срок  реализации Программы
	2012-2014 гг

	Источники и объемы финансирования Программы
	Общая сумма за календарный  год планируемых затрат уточняется бюджетом муниципального образования Кусинское сельское поселение

2012 год      -       443310,6 рублей за счет бюджета муниципального образования

2013 год      -       237060  рублей за счет бюджета муниципального образования

2014 год      -       647700,00  рублей за счет бюджета муниципального образования

Итого:   1328070,6  руб.

Организации, независимо от форм собственности, используют средства из своего бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект
	Обеспечение сокращения количества пожаров, гибели людей и материального ущерба.

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение на 2012 – 2014 гг.» (далее - Программа) разработана во исполнение Федеральных законов «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994 г., областного закона «О пожарной безопасности Ленинградской области» № 33-ОЗ от 13.10.2000 г, Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» № 123-ФЗ от 22.07.2008.

Основными целями Программы являются создание необходимых условий для усиления пожарной безопасности МО Кусинское сельское поселение, уменьшение гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от огня.

Обеспечить пожарную безопасность на территории  Кусинское сельское поселение администрация поселения способна только в тесном контакте с Советом депутатов, населением, руководителями организаций. Совместные усилия должны быть направлены на решение следующих задач:

·      целенаправленное информирование жителей МО Кусинское сельское поселение о происходящих пожарах, их последствиях, мерах предупредительного характера, о путях обеспечения пожарной безопасности;

-    формирование у различных групп населения - работников предприятий, молодежи, подростков, учащихся, неработающих - представления о пожарах как реально существующей проблеме;

-      проведение обучения населения основам  пожаробезопасного поведения;

-      обеспечение населенных пунктов первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами, средствами звуковой сигнализации;

-      обеспечение подъездов к имеющимся  водоисточникам, пожарным гидрантам в населенных пунктах поселения;

-      пропашка минерализованными противопожарными полосами  населенных пунктов.
 Пожарные мотопомпы передаются в ответственное хранение старостам в населенных пунктах. В каждом населенном пункте предусматривается установка указателей  «Пожарный водоем» со светоотражающим покрытием и звуковой сигнал.

             Вложение необходимых средств из бюджета муниципального образования в обеспечение пожарной безопасности МО Кусинское сельское поселение позволит привести противопожарное состояние населенных пунктов в соответствие с требованиями нормативных документов по пожарной безопасности.
План мероприятий муниципальной   целевой программы
	Мероприятие
	Объемы финансирования     (руб.)
	Итого

	2012
	2013
	2014

	Ликвидация несанкционированных свалок
	50000
	55000
	60000
	165000

	Предупреждение возникновения и распространения очагов возгорания
	267337,60

	396000
	663337,6

	Чистка и устройство пожарных водоёмов
	43200
	44900
	46700
	134800

	Опахивание границ населённых пунктов
	29000
	30160
	32000
	91160

	Очистка подъездов и пожарных водоёмов от снега и мусора
	53773,0
	94000,0
	98000,0
	245773,0

	Содержание пожарных мотопомп, средств звуковой сигнализации, указателей пожарных водоёмов

	13000
	15000
	28000

	Итого по программе:
	443310,6
	237060
	647700
	1328070,6